Holy Father, who hold in yourself the fullness of power, a true reform throughout the earth will be preached, both in spiritual and temporal matters, once your decree is spread. Therefore, lay hold of the two-edged sword of divine power entrusted to you and command, order, enjoin that universal peace and cohesion prevail among Christians for at least ten years [...] and, as is fitting, launch now a campaign against the enemies of the faith since our enemy, like a ferocious dragon, rushes in haste to devour us.¹⁸

15 'Pontifex ad pacem et concordiam allicere potest', Carvajal, *Oratio de eligendo Summo Pontifice*, p. 10.

16 'Talem qui cum iustitia spiritualia et temporalia distribuat et moderet. Hec est illa insignis virtus que rempublicam cum pace auget "erit enim opera iustitie pax" inquit Isaias, "et cultus iustitie silentium et securitas usque in sempiternum"', Flores, p. 7.

17 'hinc duos clarissimos ac potentissimos reges, Christianorum regum primarios in quorum concordia et pace tota paene fidelium spes et infidelium calamitas vertitur', Alexis Celadoni, 'Oratio ad Sacrum Cardinalium Senatium Ingressum ad Novum Pontificem Eligendum', reproduced from BAV, Palat. IV, 1229, fol. 236r in McManamon, p. 67; 'reges deinde, ac principes per litteras, et nuncios est adhortatus, ut, depositis armis, sedatis discordiis, se ad christianam rempublicam sublevandam, quae multis cladibus debilitata, caput iam extollere, et sese erigere vix posset, converterent', Grana, p. 266.

18 'Pater sanctissime, qui plenitudinem potestatis in te habes, praedicabitur, et vera reformatio tam in spiritualibus quam in temporalibus, ubique terrarum tuo decreto diffuso fuerit. Arripe ergo gladium divine potestatis tibi traditum bis acutum, et iube, impera et manda ut pax universalis et colligatio per decennium inter Christianos et minus fiat [...] et expeditionem contra hostes fidei ut par est e vestigio obtineas: quandoquidem hostis noster, tamquam draco saevissimus, ad nos devorandos operatur et festinat', Stephen Teglatus, Mansi, 927B.

In an earlier session of the Council, Leo had already laid out in detail his efforts to bring peace between the princes and concluded by saying:

We omitted nothing, so far as lay in our power, to arrange and produce by our every effort that, once discord and disagreement of any kind had been removed, they [the princes] would wish eventually to return, in complete agreement, grace and love, to universal peace, harmony and union. In this way, further losses would not be inflicted on Christians from the hands of the savage ruler of the Turks or from other infidels.¹⁹